ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ KHANG

Số:       /CV - UBND

V/v rà soát, chỉnh lý lập bộ thuế sử

dụng đất phi nông nghiệp năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Khang, ngày  25 tháng 3  năm 2024

   Kính gửi:  - Cấp ủy, Ban cán sự 11 thôn.

Thực hiện công văn số 353/UBND - TCKH ngày 01 tháng 3 năm 2024

của Uỷ ban nhân dân huyện Kỳ Anh về việc triển khai rà soát, chỉnh lý lập bộ

thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2024.

Để công tác rà soát, chỉnh lý đạt hiệu quả cao đúng thời gian quy định Uỷ ban

nhân dân xã đề nghị cấp ủy, Ban cán sự các thôn thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông tin tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của thôn để người

dân biết được chủ trương về triển khai rà soát, chỉnh lý lập bộ thuế sử dụng đất

phi nông nghiệp năm 2024, việc triển khai rà soát nhằm mục đích cập nhật số

liệu về sử dụng đất phi nông nghiệp (đất ở) của các hộ dân, phục vụ công tác

quản lý và quá trình thực hiện các giao dịch về đất đai của người dân.

2. Thông báo đến các hộ, cá nhân trên địa bàn thôn đến tại nhà văn hóa của

thôn thực hiện kê khai đối với phần diện tích đất phi nông nghiệp (đất ở) của gia

đình mình đang sử dụng, khi đi nhớ mang theo các giấy tờ gồm:

+ Căn cước công dân (bản pô tô)

+ Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đang sử dụng (bản pô tô)

+ Bản pô tô các giấy tờ chứng minh thuộc diện được miễn, giảm thuế

- Phân công cán bộ thôn, tổ liên gia đôn đốc các hộ, cá nhân thực hiện kê

khai diện tích đất phi nông nghiệp đang sử dụng. Phát thông báo hàng ngày trên

hệ thống loa truyền thông của thôn trong quá trình triển khai rà soát, chỉnh lý để

hộ gia đình, cá nhân sử dụng đất phi nông nghiệp nắm được thông tin.

- Phối hợp với cán bộ UBND xã được phân công rà soát tiến hành cung cấp

thông tin đầy đủ tình hình sử dụng đất của các hộ tại địa bàn thôn, báo cáo kịp

thời các tồn tại phát sinh trong quá trình thực hiện rà soát.

(Kèm theo lịch rà soát tại các thôn)

Nhận được công văn này đề nghị cấp ủy, ban cán sự các thôn trưởng

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục thuế huyện Kỳ Anh;

- Lưu: UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Hồ Xuân Trính

		hoxuantrinh.kykhang@hatinh.gov.vn
	2024-03-25T13:55:15+0700

		2024-03-25T16:03:43+0700

		ubkykhang.ka@hatinh.gov.vn
	2024-03-25T16:04:07+0700